АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа №127»

П Р И К А З
30.08.2023                                                                                         №    162 -ОД

О режиме работы

МБОУ «Школа №127»

в 2023-2024 учебном году

 Для четкой организации и эффективного проведения учебно-

воспитательного процесса в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы МБОУ «Школа №127»:

1.1. Организовать образовательный процесс в здании, расположенном по

адресу ул. Комсомольская, 10 А:

- в первую смену   для учащихся 1А, 1Б, 1В, 1Г, 2А, 2В,2Г, 3 А, 3Б,

3В, 3Г, 4А, 4Б, 4В, 5А, 5Б, 5 В,5 Г, 6А, 6Б, 6 В классов;

- во вторую смену для учащихся 2 Б, 4 Г классов.

1.2. Организовать образовательный процесс в здании, расположенном по

адресу пр.Октября, 22А:

 - в первую смену для учащихся 7-11 классов.

1.3. Организовать образовательный процесс в режиме 5- дневной учебной

недели для учащихся 1-11 классов.

2.  Продолжительность урока во 2-11 классах 40 минут. Продолжительность

урока в первых классах в первом полугодии 35 минут, во втором полугодии 40

минут.

3. Утвердить расписание звонков I и II смены (Приложение №1).

4. Утвердить график посещения столовой (Приложение №2).

5. Дежурным администраторам организовать проведение ежедневных

"утренних фильтров" с обязательной термометрией с целью выявления и

недопущения лиц с признаками респираторных заболеваний.

6. Соблюдать режимы проветривания и влажной уборки помещений с

применением моющих и дезинфицирующих средств.

7. Заместителю директора Зайцевой Т.В. организовать дезинфекционный

режим, обеспечить наличие в достаточном количестве дезинфекционных,

антисептических средств для обработки рук, контролировать

использование приборов для обеззараживания воздуха.

10. Заместителю директора Усовой С.А. утвердить график   дежурства

учителей, администрации школы (Приложение № 3,4).

11. Утвердить график работы административного и учебно-

 вспомогательного персонала и медицинского кабинета (Приложение № 5).

13. Ответственность за безопасность жизни и здоровья, учащихся во время

учебно-воспитательного процесса возложить на учителей-предметников,

классных руководителей, и других педагогических работников.

14. Всем сотрудникам МБОУ «Школа №127» строго соблюдать меры по

обеспечению антитеррористической защищённости  образовательного

учреждения.

14.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                Н.В. Крюкова

Приложение №1

 к приказу «О режиме работы

МБОУ «Школа №127»

от _________________г № ______- ОД

Расписание звонков 1,2 смены

Здание №1 ул. Комсомольская, 10 А

1 смена перемена 2 смена  перемена

1 урок 8.00-08.40 8.40-8.55 (15 мин) 1 урок 13.20-14.00 14.00-14.20 (20 мин)

2 урок 8.55-9.35 9.35-9.55 (20 мин) 2 урок 14.20-15.00 15.00-15.10 (10 мин)

3 урок 9.55-10.35 10.35-10.50 (15 мин) 3 урок 15.10-15.50 15.50-16.00 (10 мин)

4 урок 10.50-11.30 11.30-11.40 (10 мин) 4 урок 16.00-16.40 16.40-16.50 (10 мин)

5 урок 11.40-12.20 12.20-12.30 (10 мин) 5 урок 16.50-17.30 17.30-17.40 (10 мин)

6 урок 12.30-13.10 13.10-13.20 (10 мин) 6 урок 17.40-18.20

7 урок 13.20-14.00 14.00-14.20 (20 мин)

Расписание звонков 1-х классов.

I полугодие   II полугодие

1 урок 8.00-8.35

2 урок 8.55-9.30

Динамическая пауза 9.30-10.15

3 урок 10.15 – 10.50

4 урок 11.10 – 11.45

5 урок 12.00-12.35 – один раз в

неделю

1 урок 8.00-8.40

2 урок 8.55- 9.35

Динамическая пауза 09.35-10.15

3 урок 10.15 -10.55

4 урок 11.10 – 11.50

5 урок 12.00-12.40- один раз в неделю

Расписание звонков в предпраздничные дни

(30 мин.)

1 смена перемена 2 смена  перемена

1 урок 08.00-08.30 15 мин 1 урок 12.10 -12.40 15 мин

2 урок 08.45-09.15 15 мин 2 урок 12.55-13.25 15 мин

3 урок 9.30- 10.00 10 мин 3 урок 13.40-14.10 10 мин

4 урок 10.10-10.40 10 мин 4 урок 14.20-14.50 10 мин

5 урок 10.50 -11.20 10 мин 5 урок 15.00-15.30 10 мин

6 урок 11.30-12.00 10 мин 6 урок 15.40- 16.10 10 мин

Расписание звонков

Здание №2   пр.Октября, 22 А

1 смена перемена

1 урок 8.00-08.40 8.40-8.50 (10 мин)

2 урок 8.50-9.30 9.30-9.45 (15 мин)

3 урок 9.45-10.25 10.25-10.40 (15 мин)

4 урок 10.40-11.20 11.20-11.40 (20 мин)

5 урок 11.40-12.20 12.20-12.40 (20 мин)

6 урок 12.40-13.20 13.20-13.30 (10 мин)

7 урок 13.30- 14.10 14.10- 14.20 (10 мин)

8 урок 14.20- 15.00

Расписание звонков в предпраздничные дни

(30 мин.)

1 смена перемена

1 урок 08.00-08.30 10 мин

2 урок 08.40-09.10 15 мин

3 урок 9.25- 09.55 15 мин

4 урок 10.10-10.40 15 мин

5 урок 10.55 -11.25 10 мин

6 урок 11.35-12.05 5 мин

7 урок 12.10-12.40 5 мин

Приложение №2

 к приказу «О режиме работы

МБОУ «Школа №127»

от _________________г № ______- ОД

График питания обучающихся в столовой МБОУ «Школа №127»

 в здании №1 по адресу ул. Комсомольская, д.10А в 2023-2024 учебном году.

(понедельник – пятница)

1 смена (завтрак)

1 перемена ( 20 мин.) 8.35-8.55 1а,б,в, г, 2  а, в, г,

2 перемена (20 мин.) 9.35-9.55  3 а,б,в,г, 4 а, б, в,

3 перемена (15 мин.) 10.35-10.50 5а,б,в,г 6а,б,в

2 смена (обед)

1 перемена (20 мин.) 14.00-14.20 2б,4г

Полдник 15.30

Буфет начинает работать после 3 урока

График питания обучающихся в столовой МБОУ «Школа №127»

 в здании №2 по адресу ул. проспект Октября, д.22А

в 2023-2024 учебном году.

(понедельник – пятница)

1 смена (завтрак)

2 перемена ( 15 мин.) 9.30-9.45 7а,б,в,8а,б,в, 8г (1человек

Григорян)

3 перемена (15 мин.) 10.25-10.40  8г,9а,б,в,г, 10а,б, 11а,б

4 перемена (20 мин.) 11.20-11.40 7а,8а,б,в,г,

5 перемена (20 мин) 12.20-12.40 9а,б,в,г, 10а,б, 11а,б

Буфет начинает работать после 2 урока

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Школа №127»
	П Р И К А З

		2023-09-13T16:41:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА №127"